
Učivo 19.3. 

Zdravím všechny páťáky, doufám, že jste zdraví a zvládáte učivo, které vám chystám. Hlavně 

nedělejte všechno najednou, ale jak jsme se domlouvali, každý den kousek ( třeba podle rozvrhu). 

Matematiku  a vlastivědu vám pošlu až v pondělí 23.3., dneska pokročíme v českém jazyce a 

v přírodovědě. 

Ještě k minulému zadání učiva z matematiky – zjistili jsme s několika rodiči, že se liší stránky v mém a 

vašich PS, tudíž učivo OBVODY máte jinde než já. Takže si ho najděte na vaší stránce.  

Český jazyk 

Doufám, že už máte zvládnuté druhy přídavných jmen a nyní můžete přejít ke skloňování tvrdých 

přídavných jmen. Najdete v učebnici na str. 92 ( nejdříve si trénujte podle tabulky vzor mladý, potom 

zkuste aplikovat na další příd. jména tvrdá – např. veselý, šikovný…) . Projděte si také cvičení na 

str.93 – 94 a v PS str.46 -47).  

Ještě k zápisu z minulého zadání – stačí zapsat na papír, potom vložíme do sešitu ( vzpomněla jsem si, 

že jsme ještě v úterý psali diktát, takže ho  máte ve škole). 

Přírodověda 

Kůže – projít si v učebnici str.56 , prohlédnout si obrázek  Řez kůží 

Zápis do sešitu: 

Kůže 

- Chrání tělo před škodlivými vlivy okolního prostředí (infekce, UV-záření) 

- Udržuje stálou tělesnou teplotu ( obsahuje potní žlázy – vylučování potu) 

- V kůži jsou hmatová tělíska 

- Z kůže vyrůstají vlasy, chlupy, nehty, obočí, řasy 

- Lidé se liší barvou kůže 

- Péče o kůži – čistota, ochrana při opalování, strava bohatá na vitamíny 

 

Tak pracujte pilně jako včeličky, moc nezlobte rodiče a hlavně buďte všichni zdraví, vždyť bude zase 

dobře. Vaše paní učitelka. 

 


